
UCHWAŁA NR LVI.243.22 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach( 
t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Gminy w Chodowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy oraz opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji postanawia petycję odrzucić. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Chodowie, zobowiązując do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00D7626-3D43-4002-8BE8-9FC7BE775B46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr LVI.243.22  
Rady Gminy w Chodowie  
z dnia 30 września 2022 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.`9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
w Chodowie jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 8 sierpnia 2022r. wpłynęła petycja mieszkańca Brodnicy z 
dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w Gminie Chodów młodzieżowej rady gminy.   

Przewodniczący Rady Gminy w Chodowie, w oparciu o §86 ust. 1 Statutu Gminy Chodów (Dz. U. Woj. 
Wielkop. z 2018 r. poz. 7328), petycję tę skierował do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 19 września 2022 r. rozpatrzyła petycję mieszkańca 
Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w Gminie Chodów młodzieżowej rady gminy. Podczas 
posiedzenia Komisja przeanalizowała wnikliwie petycję i jednogłośnie podjęła decyzję o jej odrzuceniu. W 
ocenie Komisji, Rada Gminy w Chodowie oraz Wójt Gminy jako organ prowadzący szkołę podstawową, 
starają się aby wszelkie sprawy, które dotyczą młodzieży konsultować na szczeblu szkolnym przy 
współpracy z Radą Rodziców oraz Radą Pedagogiczną szkoły a w szczególności z Samorządem 
Uczniowskim. Poza tym zdaniem Komisji istnieją inne inicjatywy, w ramach których młodzież może 
współpracować i realizować działania na rzecz lokalnej wspólnoty.  

Komisja, po przeprowadzonej analizie stwierdziła, że na chwilę obeceną nie ma przesłanek utworzenia 
młodzieżowej rady gminy.  Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza naszej Gminy, która 
najprawdopodobniej nie zna potrzeb miejscowej młodzieży.  Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska. Ze złożonego wniosku nie wynika aby Wnioskodawca był reprezentantem takiego 
zainteresowanego środowiska. Do Rady Gminy w Chodowie nie dotarły również żadne sygnały od 
mieszkańców o konieczności powołania takiej rady.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00D7626-3D43-4002-8BE8-9FC7BE775B46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



